³¹ Ови људи нису се налазили у отвореном конфликту чак ни са канцеларијом Синода и само су износили властите погледа на одређена питања. Без обзира на то они нису стављали под упитник своју лојалност РПЦ(з), о чему сведочи на пример то да је Архијерејски Синод 8./21. јуна 1941, према препоруци митрополита Анастасија, наградио Владимира Востокова великим златним крстом са украсима.

³² „Церковное обозрение“, 1941, № 4-6, с. 12; 1941, № 7-9, с. 3-5; 1941, № 10, с. 10-12; 1942, № 4-6, с. 6-7.

³³ „Церковное обозрение“, 1942, № 1-3, с. 4-8; 1943, № 6, с. 5; 1944, № 2-3, с.